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Upplägg

• Inledning

• Presentation av den svenska id-utfärdaren All Soft Corp

• Frågor till id-utfärdaren

• Övergripande om spårbarhetssystemet, datakvalitet, 

säkerhetsmärkning mm

• Frågor till myndigheten

• Avslutning



Id-utfärdaren All Soft Corp



INFORMATION FRÅN

MYNDIGHETEN



Regelverk EU

• TPD (Tobaksproduktdirektivet) Direktiv 2014/40/EU

• Förordning (EU) 2018/573 (om avtal primärdatabaser)

• Genomförandebeslut 2018/576 (säkerhetsmärkning)

• Genomförandeförordning 2018/574 samt 

ändringsförordningen 2023/448 (spårbarhetssystem)



Regelverk Sverige

• Lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter

• Förordning (2019:223) om tobak och liknande 

produkter

• Förordning (2019:224) om avgifter för unika 

identitetsmärkningar på tobaksförpackningar

• Folkhälsomyndighetens föreskrifter (HSLF-FS 2019:4) 

om säkerhetsmärkning på styckförpackningar med 

tobaksvaror



Förändringar i genomförandeförordningen -
spårbarhet

• Nya förordningen trädde i kraft 21 december 2023

• Syfte öka datakvaliteten

• Ändringar

– Nya krav på id-utfärdaren

– Förändringar som påverkar tillverkare och importörer

– Förändringar som även påverkar andra aktörer i 

distributionskedjan



Förändringar som påverkar tillverkare och importörer

Några av förändringarna som påverkar tillverkare och importörer

• Identifieringskoder även för maskindelar

• Ansöka om både unika id-märkningar och mänskligt läsbara 

koder hos behörig id-utfärdare – id-utfärdaren skapar och 

levererar båda koderna

• På styckförpackningar kan TTT eller EU TTT anges vid 

spårbarhetsmärkningen



Förändringar som påverkar alla aktörer i 
distributionskedjan

Flera förändringar påverkar alla aktörer i distributionskedjan –

några exempel:

• På aggregerade förpackningar ska det stå EU TTT vid 

spårbarhetsmärkningen

• Nya meddelanden; 

– Återaktivering av avaktiverade stulna produkter (meddelande 2.4) 

– Leverans till ”udda” mottagare (meddelande 3.8)

• Anläggningskoder även för kontor

• Anläggningskod för lageranläggningar i tredje land som hanterar 

produkter som är tillverkade i unionen och är avsedda för 

unionen



Myndighetens arbete under 2024

• Genomfört

– Upphandling id-utfärdare, det nya avtalet trädde i kraft 20 februari 

2024 och löper i 5 år

• Kontinuerligt

– Svara på frågor från marknadsaktörer

– Uppdatera webben med relevant information

– Uppdatera och fylla på FAQ

– Tillsyn

– Samverkan med andra myndigheter

– Tillsynsvägledning

• Kommande

– Begära in prover på säkerhetsmärkning

– Förbereda och planera kommande tillsynsarbete



DATAKVALITET



Identifieringskoder

• EOID - identifieringskod för ekonomisk aktör

- Endast en EOID per ekonomisk aktör.

• FID – identifieringskod för anläggning

- En FID för varje anläggning – med korrekt anläggningstyp.

• MID – identifieringskod för maskiner och maskindelar



Brister i datakvaliteten

Identifieringskod för ekonomisk aktör – EOID 

• Ekonomisk aktör med flera EOID

• Felaktiga uppgifter i EOID 

– Organisationsnummer eller momsregistreringsnummer 

saknas eller är felaktiga

– Felaktigheter i gatuadress, postnummer eller ort

– Felaktig eller inaktuell e-postadress 

• Verksamheter som upphör. 

• Saknar FID



Brister i datakvaliteten

Identifieringskod för anläggning - FID 

• Flera FID med samma anläggningstyp på samma adress

• Fel anläggningstyp angiven

• Felaktiga eller inkorrekta uppgifter om gatuadress, postnummer och ort – eller 

uppgifterna ligger i fel fält

• Adressen till en anläggning som är ett försäljningsställe går till ett bostadshus, 

t ex en villa eller flerfamiljshus

• FID som inte används



Brister i datakvalitet

Problem/felaktigheter vid registrering av händelser

• Aktörer som använder annan aktörs EOID 

• Aktörer som använder en annan aktörs FID 

• Aktörer som registrerar händelser vid ett första försäljningsställe

• Aktörer som inte registrerar händelser vid ett lager eller tillverkningsanläggning

• Mottagande FID anges inte korrekt så den faktiska leveransen går till en annan 

FID än den som angivits i meddelandet

• Aktörer som inte registrerar ekonomiska transaktioner



IMPORT FRÅN 3E LAND



Import från 3e land

• Beställning av unika identitetsmärkningar (UI) för produkter avsedda för den 

svenska marknaden ska göras hos den svenska id-utfärdaren

• Vid beställning av UI - anges att det är för import.

• Märkning ska ske före import.

• Meddelande om applicering och (ev) aggregering skickas.

• Första händelsen som därefter ska registreras är ett ankomstmeddelande vid 

en anläggning inom unionen 

(tillverkningsanläggningen utanför unionen ska inte skicka något 

utleveransmeddelande)



Import från 3e land

• Identifieringskod för tillverkningsanläggningen i tredje land:

– Om märkning sker hos tillverkaren i tredje land

– Om märkning sker före import, men på annan plats än hos tillverkaren



CIGARRER



Cigarrer

• Samma regler och bestämmelser som för andra tobaksvaror – inga särbestämmelser.

• Om tillverkningsprocessen för tobaksvara är helt manuell behövs inget 

antimanipulationsverktyg.

• Spårbarhetsmärkningen måste appliceras vid tillverkningen alternativt före import. 

• Endast tillverkare eller importör får märka tobaksprodukter 



Cigarrer

Cigarrer som säljs enskilt till konsumenter från en ”låda” i butik

• En sådan låda kan ses som en ’ytterförpackning’. Ytterförpackningen behöver 

uppfylla krav om spårbarhetsmärkning (aggregerad kod) samt hälsovarningar.

• Varje enskild cigarr behöver vara i en styckförpackning och måste uppfylla 

alla krav om märkning:

– Spårbarhetsmärkning

– Säkerhetsmärkning

– Hälsovarningar



SÄKERHETSMÄRKNING



Säkerhetsmärkning

• Alla styckförpackningar av tobaksvaror ska förses med en säkerhetsmärkning

• Säkerhetsmärkningen ska bestå av dels synliga och dels osynliga detaljer, så 

kallade äkthetsdetaljer

• Syftet med märkningen är att kunna fastställa om det är en äkta vara eller inte



Säkerhetsmärkning utformning

Följande fem äkthetsdetaljer ska användas i kombination med varandra:

• Synliga detaljer

– Guilloche (1)

– Optisk variabel tryckfärg (2)

• Delvis synliga detaljer

– Mikrotryck   (3)

– Icke-fluorescerande papper och 

fluorescerande bläck (UV-tryck)

• Osynliga detaljer 

– Anti-Stokes-tryckfärger

Utformningen fastställs i Folkhälsomyndighetens föreskrifter om 
säkerhetsmärkning på styckförpackningar med tobaksvaror HSLF-FS 2019:4

© De La Rue International Limited



TILLSYN



Tillsyn av spårbarhet och säkerhetsmärkning

Folkhälsomyndigheten: 

• Ansvarar för tillsyn och marknadskontroll

• Främst mot tillverkare, importör, partihandlare och distributör

• Vid marknadskontroll mot alla aktörer, även detaljhandlare

• Kan fatta beslut om förelägganden, förbud och att avaktivera 

identifieringskoder. 



FRÅGOR OCH SVAR



Inskickade frågor

• Kommer reglerna för spårbarhet och säkerhetsmärkning 

att omfatta även tobaksfria nikotinprodukter i 

framtiden? 

Svar: Nej



Inskickade frågor

• Omfattas redan importerat lager i Sverige av "spårbarhets-

bestämmelser" ? Om inte finns en bortre tidsgräns för hur länge 

de kan säljas vidare utan "spårbarhet" ? 

Svar: Andra tobaksvaror än cigaretter och rulltobak som är 

tillverkade i unionen eller importerade till unionen före den 

20 maj 2024 får fortsatt säljas utan unika 

identitetsmärkningar fram till den 20 maj 2026.



Inskickade frågor

• Hur får man tillgång till utrustning?

Svar: Det är tillverkarna som ska tillhandahålla nödvändig 

utrustning



Inskickade frågor

• Från vilken datum får vi börja tillämpa spårbarhets-

identifieringen och säkerhetsmärkningen och släppa ut 

på marknaden?

Svar: Reglerna gäller för produkter som tillverkats inom 

eller importerats till EU från den 20 maj 2024



Länkar till mer information

• Europeiska kommissionens hemsida om spårbarhet och 
säkerhetsmärkning

• Europeiska kommissionens genomförandeförordning 2018/574 
och genomförandebeslut 2018/576

• Europeiska kommissionens genomförandeförordning 2023/448 
om ändring av förordning 2018/574

• Konsoliderad genomförandeförordning 2018/574 ändrad genom 
2023/448

• Handbok för berörda parter

• Informationsblad för ekonomiska aktörer som deltar i 
distributionskedjan

• Dentsu Aegis - leverantör av sekundära databasen

https://ec.europa.eu/health/tobacco/tracking_tracing_system_en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2018:096:FULL&from=SV
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023R0448&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:02018R0574-20231221&qid=1706880477397
https://ec.europa.eu/health/system/files/2018-11/tt_manual_sv_0.pdf
https://ec.europa.eu/health/system/files/2019-12/tt_2019_infosheet_sv_0.pdf
https://eu-secondary.dentsuaegistracking.com/


Länkar till mer information

• Svenska id-utfärdaren All Soft Corp s.r.o.

Folkhälsomyndighetens sidor om spårbarhet och säkerhetsmärkning:

• Spårbarhet av tobaksvaror — Folkhälsomyndigheten (folkhalsomyndigheten.se)

• Spårbarhetsmärkning och säkerhetsmärkning av tobaksvaror — Folkhälsomyndigheten 
(folkhalsomyndigheten.se)

• Frågor och svar om spårbarhet och säkerhetsmärkning av tobaksvaror — Folkhälsomyndigheten 
(folkhalsomyndigheten.se)

https://idissuer.se/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/regler-for-tillverkning-handel-och-hantering/tobak/forsaljning-av-tobaksvaror/sparbarhet-av-tobaksvaror/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/regler-for-tillverkning-handel-och-hantering/tobak/sparbarhetsmarkning-och-sakerhetsmarkning/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/fragor-och-svar/fragor-och-svar-om-sparbarhet-och-sakerhetsmarkning-av-tobaksvaror/


www.fohm.se   • fohm.se/nyhetsbrev   • LinkedIn   • Facebook   • X
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Håll dig uppdaterad via vår webbplats,

vårt nyhetsbrev och våra sociala medier.


